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Minstation, Östra Hästholmen, Karlskrona 
 
I drift från 1960 till ca 2000. 
 
 

 

 

Gåsefjärden med Östra Hästholmen till 
höger. 
 

 
 

  

 

 

Minstationen är inrymd i en avlagd 
batteriplats. 
 

 
 

 
 

 

 

U 137 på grund vid Östra Hästholmen i 
oktober 1981. 
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På västra delen av Östra Hästholmen vid Killeberget har försvarsanläggningarna avlöst 
varandra under 1900-talet: mätstation 1918, batteri med tre pjäser 1928, lätt batteri med 
två pjäser 1940; dessa anläggningar avvecklade 1955. 1960 etablerades en minstation för 
manövrering av Gåsöfjärdens minering.  
 
Anläggningen är en välhållen representant för minvapnet – en av kustförsvarets viktigaste 
komponenter. Bara 500 meter från minstationen grundstötte den sovjetiska ubåten U 137 
i oktober 1981. Minstationen kompletterades då med en fullständig utrustning för 
ubåtsspaning. Östra Hästholmen är den enda minstationen som föreslås bevarad. 

 

Nulägesbeskrivning 
Fastigheten är privatägd och anläggningen förvaltas av FORTV. Först med detta 
regeringsuppdrag har den blivit aktuell för SBM-förklaring, främst för sin viktiga roll i 
samband med ubåtsincidenten.  
 
Marken bör förvärvas av staten vid eventuellt beslut om bevarande i statlig ägo. 
Anläggningen är inte utpekad i  Försvar i förvar men ligger i anslutning till Världsarvet 
örlogsstaden Karlskrona. 
 
Visst eftersatt underhåll finns. 
 
 
Om anläggningen ska visas krävs skyltning och vissa praktiska åtgärder för ökad 
tillgänglighet mm.  
 

Levandegörande 
SFV bedömer att anläggningen har liten lämplighet för levandegörande. 
 
Anläggningen ansluter till världsarvet, örlogsstaden Karlskrona, och ingår därmed i en miljö 
som på ett koncentrerat och pedagogiskt sätt åskådliggör den svenska befästningskonstens 
historia från stormaktstidens 1600-tal till kalla krigets 1990-tal.  
 
Karlskrona kommun har inga aktuella planer för Östra Hästholmen men öns 
samfällighetsförening har visat stort intresse.  
 

Kostnader  
Intäkter

Startkostnad Militär Startkostnad Eftersatt Militär Drift Underhåll Militär Investeringar Militär Drift Underhåll Intäkter
Före utrustning Efter underhåll utrustning tkr/år bygg och utrustning bygg och utrustning tkr/år bygg och tkr/år

överföring tkr överföring tkr tkr/år installationer tkr installationer tkr/år installationer
tkr tkr tkr/år tkr tkr tkr/år
250 30 420 0 2 50 20 60 250 1 30 4 0

0700

drift- och underhåll drift- och underhåll
Engångskostnader

72 310 35

Årliga kostnader förÅrliga kostnader förEngångskostnader
Kostnader för att bevara Kostnader för att levandegöra

Summa:  
 


